
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.171 del 15/02/2024

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 171 Del 15/02/2024

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA TESORERIA PROVINCIALE DI
LUCCA RINNOVO CPI ATTIVITÀ 65.2.C - 74.1.A – 49.1.A - DPR 151/2011 PER IL
PALAZZETTO DELLO SPORT– PRATICA VVF N. 20423

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25,01,2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026.

PREMESSO che si rende necessario provvedere al rinnovo periodico di conformità relativo al
servizio antincendio per la struttura di proprietà comunale con sede del Palazzetto dello Sport;

CHE pertanto necessita istruire la pratica per ottenere il Rinnovo del C.P.I. dal Comando Vigili
del Fuoco di Lucca;

CHE La procedura di rinnovo prevede, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n° 151/2011, il rilascio
dell’attestazione di rinnovo periodico della conformità antincendio da parte del Comando
Provinciale dei Vigili del Fuoco;

DATO ATTO che per detta pratica occorre effettuare il versamento della somma di €. 300,00 a
favore della Tesoreria Provinciale dello Stato di Lucca per servizi resi dai Vigili del Fuoco,
impegnando detto importo sul capitolo 500/00 “Ispezioni e verifiche” del bilancio corrente;

ACCERTATO preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di cassa;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico);

VISTO il D. Lgs. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile per i rispettivi importi
nell’anno: 2024 €. 300,00

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.171 del 15/02/2024

2 di 2

1. DI IMPEGNARE sul capitolo 500/00 “Ispezioni e verifiche” del bilancio corrente che
presenta la dovuta disponibilità, la somma di €. 300,00 da versare a favore della Tesoreria
Provinciale dello Stato di Lucca per il rilascio del C.P.I. della struttura con sede del
Palazzetto dello Sport – Pratica VVF n. 20423;

2. CHE contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale “Amministrazione trasparente;

3. CHE il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs.
36/2023.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.06 50000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

148 N. 624 € 300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TESORERIA PROV.LE DELLO STATO DI LUCCA
Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA TESORERIA PROVINCIALE DI LUCCA RINNOVO
CPI ATTIVITÀ 65.2.C - 74.1.A – 49.1.A - DPR 151/2011 PER IL PALAZZETTO DELLO SPORT–
PRATICA VVF N. 20423

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


